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̶主な内容̶
●平成31年大網白里市議会
　第1回定例会市長事務方針
●三世代同居等住宅支援事業補助金
　申請の受付
●４月７日（日）は千葉県議会議員
　一般選挙の投票日
●2019年度狂犬病予防集合注射の
　お知らせ
●５月から朝市・白里遊楽市の
　開始時間が変更になります
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人口と世帯3月1日現在（前月比）　●人口／49,544（－10）　●男／24,407（－4）　●女／25,137（－6）　●世帯数／21,548（＋41）
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※基 準日＝令和４年 1 0 月 3 1 日
※窃盗犯 罪の件 数は、基準日時点での暫定値です

64 件
83 人
0人

◆交通事故 ◆窃盗犯罪 ◆火災
10月 1月からの累計 犯罪の種類人身事故 10月 1月からの累計 火災の種類 10月 1月からの累計

事故発生数
負傷者数
死者数

9 件
16 人
0人

車上ねらい
部品ねらい
乗り物盗
空き巣

1 件
0件
2件
0件

6件
3件
14 件
12 件

建物火災
その他火災
死者数

0 件
0件
0人

5件
12 件
0人
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●カルシウムたっぷりご飯●ヘルスメイトの

料理おすすめ

食生活改善協議会　白里支部推進員（ヘルスメイト）

材料２人分

1人分312kcal、食塩相当量1.1ｇ
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● 作り方
❶小松菜は塩（分量外）ゆでして水に取り、水気をしっかり絞って
　１ｃｍ幅に切る。油揚げは１ｃｍ角に切る。
❷フライパンにごま油を熱し、小松菜、油揚げ、ちりめんじゃこを
入れて炒め合わせる。さらにごまを加えて、しょうゆをふって

　炒め合わせ、火を消す。
❸温かいご飯に❷と削りがつおを加え、さっくりと混ぜたら、器に盛る。

小松菜ごはん

緑黄色野菜とカルシウムの多い食材を炒め、温かいご飯に
混ぜるだけの簡単ご飯です。

小松菜
油揚げ
ちりめんじゃこ
ごま油

小さじ２
茶碗２杯（３００ｇ）

５ｇ
小さじ１

カルシウムたっぷりご飯●

‥‥‥‥‥‥‥‥ 小さじ２100ｇ
１／２枚

大さじ1（５ｇ）
小さじ１

しょうゆ
温かいご飯
削りがつお
いり白ごま
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まちを花で明るく
花の植栽ボランティア
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おいしいおいもができたよ！
白里保育所の子どもたちがサツマイモを収穫

見て、知って、体験して、災害へ備える機会に！
九都県市合同防災訓練を実施しました

県道30号線（産業道路）

ＪＲ大網駅

ҰつͻとつஸೡにՖを২えていくࢠͲたち▶

◀̐̌̌גͷパンδʔをྗڠして২えました

年末年始在宅当番医（歯科）




